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Nr 259.

Av herrar Eriksson i Stockholm och Bärg i Katrineholm, 
i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 11, angående 
krigstidstillägg under år 1918 åt f. d. befattningshavare i 
statens tjänst.

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 11 föreslås krigstidstillägg 
för år 1918 till f. d. befattningshavare i statens tjänst. Förslaget av
ser dock allenast de f. d. befattningshavare som den 1 januari 1918 
voro berättigade till pension eller därmed jämförligt understöd. Fn 
befattningshavare som den 1 februari 1918 avgår med pension skulle 
sålunda icke erhålla något krigstidstillägg. Då det synes oss som om 
förhöjning av utgående pensioner i viss utsträckning vore en av kris
tiden påkallad och nödvändig åtgärd från statsmakternas sida, vilja vi 
ifrågasätta sådan ändring av detta Kungl. Maj:ts förslag, att även 
sådana pensionärer, som ännu den 1 januari 1918 voro i tjänst men 
som avgå under året, må erhålla rätt till krigstidshjälp med trettio 
procent av pension som under året utfaller.

Eljest skulle det förhållandet kunna inträffa, att en tjänsteman 
som avgick med pension den 1 februari 1918 kommer i en sämre ställ
ning än om han varit pensionerad redan den 1 januari.

Däremot synes det oss icke böra förutsättas, att dessa personer 
skola vara berättigade till det fasta tillägget för f. d. befattnings
havare. I anslutning till det maximibelopp som föreslås för krigstids- 
tilläggets belopp torde böra bestämmas, att sådan f. d. befattnings
havare, varom nu talas, icke äger att uppbära högre krigstidstillägg än 
50 kronor för varje månad, varunder han är berättigad att enligt dessa 
bestämmelser åtnjuta sådant tillägg.

Kostnaderna för ett bifall till detta förslag bliva helt visst jäm
förelsevis obetydliga, men skulle säkerligen bereda ifrågavarande pen
sionärer en känsla av tillfredsställelse och tacksamhet.

Av den tabell som är intagen å sidan 15 i Kungl. Maj:ts proposi- 
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tion nr 11 framgår, att icke mindre än omkring 5,000 f. d. befattnings
havare åtnjuta lägre pension än 1,200 kronor. Det torde icke här 
behöva närmare utredas, att dessa personer under nu rådande dyrtid 
hava att kämpa mot stora ekonomiska svårigheter. Yi tro för vår del, 
att riksdagen gärna skall vilja i vidare mån än vad Kungi. Maj:t före
slagit hjälpa dessa. Detta synes oss lämpligast böra ske genom höjning 
av det fasta grundbidraget, dock utan motsvarande höjning av det 
högsta belopp som sådan f. d. befattningshavare skulle få åtnjuta. Yi 
föreslå därför, att grundbeloppet måtte bestämmas till 250 kronor. 
Genom bibehållande av 600 kronor såsom det högsta belopp, som skulle 
till f. d. befattningshavare utgå, blir resultatet av detta högre fasta 
belopp så, att detsamma oavkortat jämte stadgade 30 procent å pen
sionens belopp utgår intill ett pensionsbelopp av 1,160 kronor och att 
sådana pensionärer som hava högre pension än nyss nämnts erhålla 
maximibeloppet. Denna höjning av fasta belopp kommer således ute
slutande dem till godo som hava de lägsta inkomsterna; ett förhållande, 
som vi anse vara riktigt och rättvist. De ökade kostnaderna vid ett 
bifall till detta förslag torde belöpa sig på omkring 500,000 kronor.

På grund av det anförda hemställes, att riksdagen med anledning 
av Kungl. Maj:ts nådiga proposition, nr 11, måtte besluta,

dels att det krigstidstillägg, som av riksdagen må 
komma att beslutas, under i Kungl. Maj:ts förslag i 
övrigt angivna förutsättningar må tillkomma jämväl 
sådana befattningshavare i statens tjänst som under 
år 1918 avgå ur tjänst med pension, dock med högst 
50 kronor per månad,

dels ock vidtaga sådan ändring i Kungl. Maj:ts 
förslag att krigstidstillägget skall utgå till däri om
nämnd f. d. befattningshavare med 250 kronor jämte 
30 procent av pensions eller understöds årsbelopp, 
dock tillhopa högst 600 kronor, samt

att riksdagen med anledning härav måtte be
sluta att höja det av Kungl. Maj:t å tilläggsstat för 
år 1918 under tionde huvudtiteln föreslagna förslags
anslag med 500,000 kronor.

Stockholm den 2 februari 1918.
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